
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 633, z późn. zm.1)) w związku z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 1985 

r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 195 oraz z 2022 r. poz. 655 i poz. 

1700) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim 

nadaje się Statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Wojewody Lubuskiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 655, poz. 974, poz. 1079 i poz. 

2280 

Strona 1



 

 

 

STATUT WOJEWÓDZKIEJ SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W GORZOWIE 

WIELKOPOLSKIM 

§ 1. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wielkopolskim, 

zwana dalej „Wojewódzką Stacją”, działa na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa oraz niniejszego statutu.  

§ 2. Wojewódzka Stacja jest podmiotem leczniczym finansowanym z budżetu państwa, 

w stosunku do którego uprawnienia organu tworzącego posiada Wojewoda Lubuski.  

§ 3. 1. Siedzibą Wojewódzkiej Stacji jest miasto Gorzów Wielkopolski,  

ul. Jagiellończyka 8B.  

2. Obszarem działania Wojewódzkiej Stacji jest województwo lubuskie.  

§ 4. Wojewódzka Stacja prowadzi działalność w formie jednostki budżetowej i jest 

dysponentem środków budżetowych trzeciego stopnia w zakresie wykonywania budżetu 

państwa.  

§ 5. 1. Działalnością Wojewódzkiej Stacji kieruje Lubuski Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim przy pomocy Zastępcy Lubuskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.  

2. Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim jest 

jednocześnie Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji.  

3. Jeżeli Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie 

Wielkopolskim jest nieobecny a także w innych sytuacjach uniemożliwiających mu 

wykonywanie zadań oraz podejmowanie decyzji i podpisywanie dokumentów, zakres 

zastępstwa Zastępcy Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jako 

uprawnionego do zarządzania, a także na wszystkie czynności związane z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem postępowań o udzielanie zamówień publicznych zastrzeżone dla niego w 

odrębnych przepisach z zakresu zamówień publicznych.  

§ 6. 1. Wojewódzka Stacja zapewnia realizację zadań Lubuskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim. Do podstawowych celów 

Wojewódzkiej Stacji należą:  

1) ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych;  

2) zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych;  

3) kształtowanie odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych.  

2. Cele, o których mowa w ust. 1, Wojewódzka Stacja realizuje w szczególności poprzez:  

Załącznik do zarządzenia
Wojewody Lubuskiego
z dnia 30 grudnia 2022 r.

Strona 1



1) prowadzenie spraw w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego;  

2) kontrolę przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne, w 

szczególności dotyczących:  

a) higieny środowiska, a zwłaszcza jakości wody,  

b) utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, zakładów pracy, 

instytucji, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dróg, ulic oraz środków 

transportu,  

c) warunków produkcji, transportu, przechowywania, sprzedaży żywności oraz 

warunków żywienia zbiorowego, a także warunków zdrowotnych produkcji i obrotu 

materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością i produktami 

kosmetycznymi oraz innymi wyrobami mogącymi mieć wpływ na zdrowie ludzi,  

d) warunków zdrowotnych środowiska pracy a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu 

chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy,  

e) higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówkach 

oświatowo-wychowawczych, szkołach wyższych, wypoczynku dzieci i młodzieży 

oraz higieny procesów nauczania,  

f) higieny radiacyjnej,  

g) wprowadzania do obrotu i stosowania w działalności zawodowej: prekursorów 

narkotyków kategorii 2 oraz kategorii 3, substancji chemicznych lub ich mieszanin, 

produktów biobójczych i detergentów,  

h) zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych,  

i) wymagań określonych w przepisach o zawartości niektórych substancji w dymie 

papierosowym,  

j) wymagań związanych z ochroną zdrowia przed następstwami korzystania z solarium;  

3) realizację wymagań w zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym i innym chorobom 

powodowanym warunkami środowiska w szczególności:  

a) dokonywanie ocen i analiz epidemiologicznych,  

b) nadzór nad realizacją obowiązujących szczepień ochronnych,  

c) sprawowanie nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać 

personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia 

zdrowotne,  

d) wydawanie decyzji w wypadkach określonych w przepisach o zwalczaniu chorób 

zakaźnych,  

e) wydawanie decyzji o stwierdzeniu lub braku podstaw do stwierdzenia choroby 

zawodowej.  

Strona 2



4) inicjowanie, organizowanie, koordynowanie, prowadzenie i nadzorowanie działalności na 

rzecz kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych;  

5) wykonywanie badań laboratoryjnych oraz badań terenowo-laboratoryjnych.  

§ 7. Wojewódzka Stacja może prowadzić niewyodrębnioną organizacyjnie działalność 

wykraczającą poza zakres działalności podstawowej, określonej w statucie, polegającą między 

innymi na świadczeniu usług.  

§ 8. 1. Wojewódzka Stacja posiada zakład leczniczy o nazwie „Wojewódzka Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp.” z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim,  

ul. Jagiellończyka 8B.  

2. W skład Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wchodzą następujące komórki 

organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy:  

1) Dział Nadzoru Sanitarnego:  

a) Oddział Epidemiologii,  

b) Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia,  

c) Oddział Higieny Komunalnej,  

d) Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży,  

e) Oddział Nadzoru nad Chemikaliami, 

f) Oddział Nadzoru Zapobiegawczego,  

g) Oddział Higieny Radiacyjnej,  

h) Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej,  

i) Rzecznik Prasowy;  

2) Dział Laboratoryjny:  

a) Oddział Mikrobiologii i Parazytologii,  

b) Oddział Badania Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku,  

c) Oddział Badań Środowiskowych,  

d) Oddział Badań Środowiska Pracy oraz Badań Radiacyjnych,  

e) Oddział Analiz Instrumentalnych;  

3) Oddział Organizacji, Planowania i Analiz;  

4) Oddział Zarządzania Dokumentacją;  

5) Oddział Administracyjno-Techniczny oraz Zamówień Publicznych;  

6) Oddział Ekonomiczny;  

7) Stanowisko Pracy - Główny Księgowy;  

8) Oddział Kadr i Szkoleń;  

Strona 3



9) Wieloosobowe Stanowisko Pracy Radcy Prawnego;  

10) Stanowisko Pracy ds. Obrony Cywilnej, Koordynacji Zadań Zarządzania Kryzysowego 

oraz Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych;  

11) Stanowisko Pracy ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy;  

12) Stanowisko Pracy ds. Ochrony Przeciwpożarowej;  

13) Stanowisko Pracy Głównego Specjalisty ds. Systemu Jakości;  

14) Inspektor Ochrony Danych.  

3. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny 

Wojewódzkiej Stacji. 

Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-30T10:02:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




